
FJORD TRÆF ØST på ’INVESTORTUR’. 
 
Af Marianne 
Unique Jyllinge 
 
Turen gik til Frederiksværk. De første både ankom allerede torsdag. Denne gang var det ikke 
kun fjordsejlere, nej, vi havde da medlemmer med fra både Køge og Nakskov. 
 
Gæstebroen var reserveret til os. Den først ankomne båd havde placeret sig rigtig godt, så vi 
gik alle på siden af den, men med stævnen mod gæstebroen,  

 
dels et kanon flot syn med de mange Nauticats ved siden af hinanden, dels havde alle direkte 
adgang til egen båd fra broen. At vi så lige satte en line tværs over bassinet, og derved lukkede 
en mindre flok Frederiksværk både inde, nå ja, der var alligevel ingen af dem, der skulle ud og 
sejle.  
 
Grillen blev tændt med en del problemer. Der var mange gode råd og flere entusiastiske 
grillmestre, men aftenens tidsplan blev ikke helt overholdt.  



 
Dette resulterede i, at der straks blev udnævnt ny grillmester til næste dag.  

 
En rigtig hyggelig, og lang aften, hvor vi bl.a. fik udvekslet historier fra ferieturene. 



 
Lørdag morgen var der fælles morgenbord inden vi skulle til Krudtværksfestival, afgang sat til 
kl. 10.00. 
 



Vores første guide, en herre med bowler og stok, bedre kendt som Peter fra Albatros,   

 
bød velkommen til alle de fremmødte ’investorer’, hvorefter vi fik en meget levende beretning 
om krudtværkets tilblivelse og udvikling, inklusive flere meget dramatiske hændelser med 
personer, der ”forsvandt” i forbindelse med deres arbejde. 



 
Vel ankommen til selve krudtværket, blev jobbet som guide overdraget til Poul‐Erik Nielsen.  
(Poul‐Erik er far til Inge fra Tessa). 
 

 
Poul‐Erik arbejdede på værket indtil det lukkede. Han førte os, med fortællinger fra 
hverdagen, igennem processen fra brændingen af kul til det færdige produkt. Han fortalte 
også om sikkerhedsforanstaltningerne i forbindelse med arbejdet, som i sagens natur ikke var 
ganske ufarlig. Vi fik demonstrationer af de forskellige maskiner, det gav et godt indtryk af 
hvordan det har været at være beskæftiget med krudt fremstilling. 
 
Efter endt rundvisning hvor ’investorerne’ nu havde fået den nødvendige viden om 
virksomheden, var der basis for at foretage sine investeringer. 
Dette kunne gøres, på den, i dages anledning, indrettede festplads. Her var god mulighed for at 
anvende de frie midler på et meget stort loppemarked, samt et stort udvalg af boder, med 
madvarer og forskellige læskende drikke.  



 
Hele arrangementet var krydret med en bred vifte af musik og dans, lige fra Peruna Jazzmen 
med Mick Schack til 
 



 
Fede Finn & Funny Boys samt alt fra folkedans over squaredans til zorba. 
 
Når man nu har ’investorer’ på besøg sluttes dage jo gerne af med en festmiddag,  



 
denne blev indtaget i Frederiksværks motorbådsklubs klubhus.  
 
Den nye grillmester havde grillen klar klokken 18.00. 



 
Ivan underholdt på harmonika,  

 
godt hjulpet af flere forskellige ’juhu‐piger’, dansegulvet blev da også slidt en del.  



 
Søndag morgen var der igen fælles morgenmad,  

 
så var det desværre tid at sige farvel, men vi ses igen. 
 
Tak for et rigtig godt træf, og tak for lån af klubhus. 
 
------------------------------------------------- 
 

NAUTICAT TRÆF ØST 
Roskilde fjord, Frederiksværk Lystbådehavn.  
Weekenden den 7­8­9. September 2007.  
 
Det årlige øst­træf er henlagt til Frederiksværk, hvor vi har lånt Motorbådsklubbens 
hus. 
Til dem som kommer fredag, forventer vi at starte grillen op, så husk lidt kød til dette 
formål.  
 
Lørdag vil blive med et kulturelt indslag – her skal vi besøge Krudtværksmuseet, og ef­
terfølgende lytte til noget god musik mv., idet der samtidig er ”Krudtværksfestival” 
Om aftenen griller vi atter – også her med eget medbragt kød.  
 
Søndag, fælles morgenbord inden hjemrejse.  Nærmere program ved ankomst. 



 
Tilmelding – ej bindende ­ til Turudvalg Øst, på e­mail,  p­schoenning@webspeed.dk 
eller på tlf. 47980667, med oplysning om bådnavn, navn og telefonnummer, samt om i 
forventer at komme fredag.  
 
Med venlig hilsen   
Turudvalg Øst  

 Rita Schoenning.  
 
  




